２０２４年１⽉  全国拡⼤教材製作協議会 zoom ミーティング 議事録

出席者︓越島(四街道)・傍島(柏)・猪狩(下丸⼦)
        伊藤(こくぶんじ)・島⽥(浦安るーぺ)・松島(のあざみ)・菅野(こだまの会)

奥野(鶴⾒ルーペ)・付岡(⾚いくつ)・深味（⾚いくつ）
雪本(さわやか)・⼩堀（豊明）・成嶋（鶴⾒ワルツ）・ 松宮(視援奉)・

⽇時︓2024 年 1 ⽉ 2４⽇(⽔)14:00〜15:40

報告事項 ・画像データを希望したグループへの AEMC・⽂科省の訪問が始まっています。
四街道 視援奉（県拡連含む）さわやか（関⻄⽅⾯）他多数。

・令和 6 年度、教科書作成がスタートしているが、原本教科書やデータが届い
ていないグループもあるようです。

・Zoom 会議参加グループからの現状報告

 その他 ⾃由討論
   ＊全ルビ、複数の読み⽅が出来るときの扱い⽅の疑問
        年表の中の漢数字のルビについて

次回の ZOOM は 2024 年３⽉ 27 ⽇(⽊) 14:00〜の予定です。(第 4 ⽔曜⽇)

今回、議事録は視援奉の松宮が担当しました。おまけとして、神奈川県拡⼤写本連絡協議会
の報告をさせてください。

１⽉２７⽇、神奈川県の１３グループが集まる委員会がありました。全国拡⼤の ZOOM ミ
ーティングの報告もします。今回は複数のグループが担当している東⼤阪の⽩⿊反転、兵庫
の中学１年⽣全ルビの写本途中のものを持ち寄りました。それぞれ学校とやり取りした情報
を交換したり、写本を⾒⽐べたりと⼤いに参考になりました。